Amasco, veteres inchoativo modo dixerunt ab Amo. Diomed. Gram. lib. 1. Item ab Amo veteres inchoativo dixerunt Amasco, unde & Amascos, amatores dicebant.

Amascus, id est amator, ιεγανης, Diomed. Gram. lib. 4. & Plaut. in Triculento, Iucundulos amascos.

¶ Amasce, amatuimus esse. Amasso, amavero. Felt. ||

Amatio, amor venereus, ιεγανης. Plaut. in Panul. Acerba amatio est. Idem in Merc. Cum tua amica, cùmque amationibus. Idem in Capt. ad fin. Nulla hinc amatio est.

Amatör, { επικαθάπτω, επικαθάπτω. GALL. Amoureux. ITAL. Amatore. GERM. Ein liebhaber. HISP. Amador. ANGL. A lover. } & in bonam, & in malam partem accipitur. In bonam. Cic. de Vni. Qui sapientia amatorem se profitetur. Idem ad Attic. Bibliothecam tuam cave cuiquam despondeas, quamvis acrem amatorem inveneris. } In malam : ut, Amator mulierum. Amator metetricis. Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Tu magnus amator malierum es. Idem Men. sc. 1. a. 2. Callidoro amatori suo. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Non est iustus amator, nisi qui perpetuat danda. Ibid. sc. 3. a. 1. Amatorem non invenire. Ibid. Amatoribus fiat. Ibid. sc. 4. a. 1. Age, surge amator, i domum. Idem Asin. (ter.) Quantusque amator. Idem prol. Amph. Amator quasi pīcīs est. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Ubi sunt amatores mariti. Idem Men. sc. 2. a. 1. Amatores aves sunt, Ibid. Auro contra cedo modestum amatorem. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Amatores sic decet amatos esse, ut ad mendacitatem se properent detrudere. Ibid. sc. 2. a. 1. Non vestem amatores mulieris amant, sed fartum (i. corpus.) Idem Most. sc. 3. a. 1. Fore amicum sempiternum & amatorem proprium in vita. Ibid. Terent. in Eunuch. Amatores audieram esse mulierum eos maximos. Cic. 3. Tuscul. Aliud est esse amatorem, aliud amantem. } Sunt qui ita distinguunt inter Amatorem, & Amantem ; ut Amator dicatur, qui multis se amoribus implicat, naturaque ad amandum est proclivis : Amans, qui ex causa amat, etiamsi alioqui natura sua in amorem admotum sit propensus. Amator item fingere potest : in amante nihil simulari.

Amatōcūlūs, diminutivum, ιεγανης. Nam quæ sedulò munditer nos habemus, vix ægrè amatoculos invenimus.

Amatīnx. Plaut. Asin. sc. 1. a. 3. Satis dicacula es amatrix.

Amatōrē, adverb. quod est ad similitudinem amantis. { επικαθάπτω. GALL:

Amoureusement, en amoureux. ITAL. Amantemente. GERM. Liebhabender weiss nach. HISP. Amorosamente y amigablemente. ANGL. Lovinglie, of te ter the maner of lovers. } Cic. 2. Phil. Erat enim amatore scripta epistola. } Amatorie quoque nonnulli unam ex Musis esse voluerint, quæ Græcis Erato dicitur, decepti nimirum corrupto Ovidii versiculo ex Epist. Sapphus ad Phaonem, quem sic legunt :

Vilis Amatorie, Vilis mihi candida Clio.

Quem Ovidii locum si quis proprius expendat, facile deprehender, non de Erato & Clio esse intelligendum : sed de Amythone & Cydno Lesbyis mulierculis, quibus ille ad portentosam libidinem abutitur. Subdit enim, Quas non sine etimine amavi : Quod, quam recte conveniat Musis virginibus, quivis facile intelligat.

Amatōrium, quod ad amoris insultam impellit, φιλητης : ut amatōrium poculum. Sic amatōrium virus, apud Plin. lib. 8. c. 22. & lib. 13. c. 23. Quint. lib. 7. An amatōrium venenum sit, necne.

Amatōriūs, a, um, quod ad amatōrem pertinet, ιεγανης. Cic. 3. Tus. Anacreontis tota poēsia est amatōria.

Amabilis, e, dignus amari, dulcis, suavis. { επικαθάπτω, επικαθάπτω. GALL:

Digne d'estre aymé, aymable. ITAL. Amabile, degno d'esser amato. GERM. Lieblich, Das würdig ist lieb zu haben. HISP. Digno de ser amado. ANGL. worthy to be loved. } Plaut. Asin. sc. 3. a. 3. Nimis bella es, atque amabilis. Cic. ad Attic. Filialam tuam tibi iam Romæ iucundam esse gaudeo : eamque quam nunquam vidi, tamen & amo, & argabilem esse certò scio. Cuius contrarium est Inamabile. Mart. Inamabilis sciurus & frequens phoenix. Amabilissimus, Gorgonius Rhetor.

Amabilis, { επικαθάπτω, επικαθάπτω. GALL:

Amorevolezza. GERM. Holdigkeit. HISP. Amistad. ANGL. Amiableness, love somesse. } Morum comitas, formæve venustas ad amorem alliciens. Plaut. in Stich. Si amabilitas tibi nostra placet, si tibi ambo accepti sumus. Idem in Pæn. Qui amabilitati animum adduceret.

**A**mabiliter, adverb. { אָמַנְתָּךְ, יִגְעַנְתָּךְ. GALL. Amiablement. ITAL. Amare volmente. GERM. Holdsliglich. HISP. Amigablemente. ANGL. Amiable. } Ant.ad Cicer. in Epist. ad Attic. Sed meherculè si humaniter, & sapienter, & amabiliter in me cogitare vis, facilem te profectò præbebis.

Amata, omnis virgo quæ à Pontifice Max. capitulat ad sacerdotium Vestæ appellatur: quoniam quæ prima capta est, hoc fuisse nomine traditur. Gell. lib. 1. cap. 12.

|| Amodò, von mahn. αμόδιος. Gloss. amodò. διπλός τέττα. || Amœbæus, αμοῖβαι, in pen. cum æ, & in antepenult. cum œ diphthongo. Genus carminis, in quo qui canunt, utuntur æquali numero versuum, & ita se habet ipsa responsio, ut aut maius, aut contrarium aliquid dicat: ita Festus, & est apud Virg. in Buc.

Ab Iove principium Musæ, Iovis omnia plena:

Ille colit terras, &c.

Nomen deductum dñi Θεοπάτρα, quod inter cætera significat alternis respondere.

AMENO, as, delectatione afficio. { פָּתָח סִימָאֵת, בְּחַזְבָּה הֶתְּבָּה. GALL. Deleter, recreer. ITAL. Deleitare, aggradire. GERM. Besuchigen. HISP. Deleytar. ANGL. To deleyte, to recreate with pleasure. } Cyprian. ad Don. Et dum in arbores & viteis, quas videmus oblectante prospectu, oculos amœnamus, animum simul & auditum instruit, & pascitur obtutus.